

Утверждена  
Заказчик:Согласована  
Подрядчик:

«    » \_\_\_\_\_

«    » \_\_\_\_\_

## СМЕТА №

### Выполнение работ по ремонту кровли учебного корпуса

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	<b>5 645 686,06</b>
Нормативная трудоемкость	<b>5 277,28</b>
Сметная заработная плата	<b>1 166 294,10</b>

Составлена в ТСН-2001 МГЭ в уровне цен по состоянию на март 2018г.

№№ п.п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	6.58-2-1	Разборка покрытий кровли из рулонных материалов в 1-3 слоя	100 м2	31,55							
		ЗП			191,34		1,047	6 320,51	18,55	117 245,38	
		Накладные расходы		80 %				5 056,41	72 %	84 416,67	
		Сметная прибыль		55 %				3 476,28	44 %	51 587,97	
		ЗТР	Чел-ч	18,2283						575,1019	
										14 853,20	253 250,02
2	6.58-2-7 К=5 до 8 слоев	Разборка покрытий кровли, добавляется на каждый последующий слой сверх трех к позиции 6.58-2-1	100 м2	31,55							
		ЗП			65,94	5	1,047	10 890,93	18,55	202 026,76	
		Накладные расходы		80 %				8 712,74	72 %	145 459,27	
		Сметная прибыль		55 %				5 990,01	44 %	88 891,77	
		ЗТР	Чел-ч	31,41						990,9855	
										25 593,68	436 377,80
3	6.58-31-3	Ремонт цементной стяжки отдельными местами, площадь заделки до 1 м2	100 мест	9,50							
		ЗП			1 311,93		1,087	13 547,65	18,55	251 308,82	
		ЭМ			54,80		1,087	565,89	8,46	4 787,45	
		в т.ч. ЗГПМ			16,70		1,087	172,45	18,55	3 198,99	
		МР			972,06	1,00	1,001	9 243,80	6,19	57 219,15	
		Накладные расходы		104 %				14 089,56	89 %	223 664,85	
		Сметная прибыль		79 %				10 702,64	44 %	110 575,88	
		Накладные расходы от з/маш		98 %				169,00	99 %	3 167,00	
		Сметная прибыль от з/маш		77 %				132,79	69 %	2 207,30	
		ЗТР	Чел-ч	122,831						1 166,8945	
										48 451,33	652 930,45
4	3.12-20-1	Огрунтовка праймером оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер	100 м2 кр	31,55							
		ЗП			51,16	1,15	1,087	2 017,70	18,55	37 428,39	

		ЭМ		2,98	1,25	1,087	127,75	8,49	1 084,58	
		в т.ч. ЗГПМ		0,70	1,25	1,087	30,01	18,55	556,65	
		МР		1 206,02	1,00	1,001	38 087,98	1,37	52 180,53	
		Накладные расходы	104 %				2 098,41	89 %	33 311,27	
		Сметная прибыль	79 %				1 593,98	44 %	16 468,49	
		Накладные расходы от з/маш	98 %				29,41	99 %	551,08	
		Сметная прибыль от з/маш	77 %				23,11	69 %	384,09	
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>5,5752</b>					<b>175,8983</b>	
							<b>43 978,34</b>		<b>141 408,43</b>	
5	6.58-27-2	Смена воронок водосточных труб с электролюлек	10 шт.	1,80				03/2018		
		ЗП		51,05		1,087	99,88	18,55	1 852,86	
		ЭМ		42,52		1,087	83,19	5,08	422,63	
		в т.ч. ЗГПМ		3,81		1,087	7,45	18,55	138,28	
		МР		53,63	1,00	1,001	96,63	4,36	421,31	
1.7-1-3		1.7-1-3 Детали устройства кровель и водостоков по фасадам зданий из оцинкованной кровельной стали для водосточных наружных труб, диаметр от 120 до 250 мм, воронки	шт.	18,00	92,40	1,00	1,001	1 664,86	2,47	4 112,21
		Накладные расходы	104 %				103,88	89 %	1 649,05	
		Сметная прибыль	79 %				78,91	44 %	815,26	
		Накладные расходы от з/маш	98 %				7,30	99 %	136,90	
		Сметная прибыль от з/маш	77 %				5,74	69 %	95,41	
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>4,9024</b>					<b>8,8243</b>	
							<b>2 140,39</b>		<b>9 505,63</b>	
6	6.65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 100 мм	100 м	0,72				03/2018		
		ЗП		1 003,13		1,047	756,20	18,55	14 027,50	
		Накладные расходы	80 %				604,96	72 %	10 099,80	
		Сметная прибыль	55 %				415,91	44 %	6 172,10	
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>89,3091</b>					<b>64,3026</b>	
							<b>1 777,07</b>		<b>30 299,40</b>	
7	6.58-19-3	Навеска водосточных труб с электролюлек	100 м тру	0,72				03/2018		
		ЗП		918,61		1,087	718,94	18,55	13 336,35	
		ЭМ		456,53		1,087	357,30	5,10	1 822,22	
		в т.ч. ЗГПМ		40,63		1,087	31,80	18,55	589,87	
		МР		652,71	1,00	1,001	470,42	5,82	2 737,85	
1.12-5-40		1.12-5-40 Трубы поливинилхлоридные для водостоков, наружный диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	72,648	64,30	1,00	1,001	4 675,94	1,67	7 808,82
		Накладные расходы	104 %				747,70	89 %	11 869,35	
		Сметная прибыль	79 %				567,96	44 %	5 867,99	
		Накладные расходы от з/маш	98 %				31,16	99 %	583,97	
		Сметная прибыль от з/маш	77 %				24,49	69 %	407,01	
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>79,1227</b>					<b>56,9684</b>	
							<b>7 593,91</b>		<b>44 433,56</b>	
8	3.12-3-5	Устройство рулонного покрытия в один слой из наплавляемого материала	100 м2	1,80				03/2018		
		ЗП		422,40	1,15	1,087	950,44	18,55	17 630,63	
		ЭМ		261,00	1,25	1,087	638,34	8,96	5 719,53	
		в т.ч. ЗГПМ		70,56	1,25	1,087	172,57	18,55	3 201,21	
		МР		683,20	1,00	1,001	1 230,99	2,47	3 040,54	

1.1-1-1794	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный, водостойкий, типа "Техноэласт ЭПП"	м2	243,00	40,38	1,00	1,001	9 822,15	3,41	33 493,54
	Накладные расходы		104 %				988,46	89 %	15 691,26
	Сметная прибыль		79 %				750,85	44 %	7 757,48
	Накладные расходы от з/маш		98 %				169,12	99 %	3 169,20
	Сметная прибыль от з/маш		77 %				132,88	69 %	2 208,83
	<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>41,2517</b>						<b>74,253</b>
							14 683,23		88 711,01
9	3.12-3-4	Устройство рулонного покрытия в два слоя из наплавляемого материала типа "Филизол", "Изопласт"	100 м2	28,33				03/2018	
	ЗП			689,00	1,15	1,087	24 400,19	18,55	452 623,50
	ЭМ			267,17	1,25	1,087	10 284,28	8,91	91 632,92
	в т.ч. ЗПМ			71,07	1,25	1,087	2 735,73	18,55	50 747,70
	МР			705,14	1,00	1,001	19 996,59	2,57	51 391,24
1.1-1-1794	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный, водостойкий, типа "Техноэласт ЭПП"	м2	3 739,56	40,38	1,00	1,001	151 154,44	3,41	515 436,63
1.1-1-2161	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный водостойкий, типа "Техноэласт ЭКП"	м2	3 824,55	53,97	1,00	1,001	206 617,37	2,80	578 528,65
	Накладные расходы		104 %				25 376,20	89 %	402 834,92
	Сметная прибыль		79 %				19 276,15	44 %	199 154,34
	Накладные расходы от з/маш		98 %				2 681,02	99 %	50 240,22
	Сметная прибыль от з/маш		77 %				2 106,51	69 %	35 015,91
	<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>66,2527</b>						<b>1 876,9376</b>
							461 892,75		2 376 858,33
10	3.12-8-1	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	100 м примыканий	6,43				03/2018	
	ЗП			274,89	1,15	1,087	2 209,52	18,55	40 986,54
	ЭМ			32,06	1,25	1,087	280,10	8,98	2 515,30
	в т.ч. ЗПМ			8,70	1,25	1,087	76,01	18,55	1 409,98
	МР			2 375,10	1,00	1,001	15 287,16	9,80	149 814,22
1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	3,2793	478,96	1,00	1,001	1 572,22	5,99	9 417,62
1.1-1-1794	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный, водостойкий, типа "Техноэласт ЭПП"	м2	810,18	40,38	1,00	1,001	32 747,78	3,41	111 669,94
1.1-1-2161	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумно-полимерный водостойкий, типа "Техноэласт ЭКП"	м2	810,18	53,97	1,00	1,001	43 769,14	2,80	122 553,59
	Накладные расходы		104 %				2 297,90	89 %	36 478,02
	Сметная прибыль		79 %				1 745,52	44 %	18 034,08
	Накладные расходы от з/маш		98 %				74,49	99 %	1 395,88
	Сметная прибыль от з/маш		77 %				58,53	69 %	972,89
	<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>28,8762</b>						<b>185,6737</b>
							100 042,37		493 838,08

11	6.58-4-1	Разборка поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. из листовой стали	100 м	0,03					03/2018	
		ЗП			93,00	1,047	2,92	18,55		54,19
		Накладные расходы		80 %			2,34	72 %		39,02
		Сметная прибыль		55 %			1,61	44 %		23,84
		<i>ЗТР</i>	<i>Чел-ч</i>	9,5277						0,2858
							6,87			117,05
12	3.10-5-1	Установка элементов каркаса из брусьев	м3	0,04					03/2018	
		ЗП			247,27	1,15	1,047	11,91	18,55	220,91
		ЭМ			41,69	1,25	1,047	2,18	8,51	18,57
		в т.ч. ЗПМ			9,85	1,25	1,047	0,52	18,55	9,57
		МР			411,46	1,00	1,00	16,46	3,98	65,50
1.1-1-71		Бруски твердых лиственных пород обрезные, длина 2-6,5 м, сорт II, толщина 32-75 мм	м3	0,0372	2 848,86	1,00	1,00	105,98	17,03	1 804,80
		Накладные расходы		105 %			12,51	89 %		196,61
		Сметная прибыль		70 %			8,34	44 %		97,20
		Накладные расходы от з/маш		98 %			0,51	99 %		9,47
		Сметная прибыль от з/маш		77 %			0,40	69 %		6,60
		<i>ЗТР</i>	<i>Чел-ч</i>	27,0911						1,0836
							158,29			2 419,66
13	3.9-41-1	Облицовка вентиляционных шахт стальным профилированным листом	100 м2	0,03					03/2018	
		ЗП			347,14	1,15	1,087	13,02	18,55	241,49
		ЭМ			45,73	1,25	1,087	1,86	8,99	16,76
		в т.ч. ЗПМ			8,88	1,25	1,087	0,36	18,55	6,71
		МР			39,59	1,00	1,00	1,19	1,87	2,22
1.1-1-701		Профили стальные оцинкованные, марка Н60-845-0,7	м2	3,06	105,00	1,00	1,00	321,30	3,47	1 114,91
		Накладные расходы		85 %			11,07	72 %		173,87
		Сметная прибыль		70 %			9,11	44 %		106,26
		Накладные расходы от з/маш		98 %			0,35	99 %		6,64
		Сметная прибыль от з/маш		77 %			0,28	69 %		4,63
		<i>ЗТР</i>	<i>Чел-ч</i>	37,3765						1,1213
							358,18			1 666,78
14	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства	1 т	92,6512					03/2018	
		ЗП			9,62	1,047	933,20	18,55		17 310,78
		Накладные расходы		91 %			849,21	77 %		13 329,30
		Сметная прибыль		70 %			653,24	44 %		7 616,74
		<i>ЗТР</i>	<i>Чел-ч</i>	1,0679						98,9459
							2 435,65			38 256,82
15	<i>Цена поставщика</i>	Вывоз мусора контейнером	1 контейне	23,00						
		МР			9 322,03	1,00	1,00	214 406,69	1,00	214 406,69
		<i>ЗТР</i>	<i>Чел-ч</i>	0,00						0,00
							214 406,69			214 406,69
		<b>Сумма по смете</b>					<b>938 371,95</b>			<b>4 784 479,71</b>
		<b>Ставка НДС 18%</b>					<b>168 906,95</b>			<b>861 206,35</b>
		<b>Всего с учётом НДС</b>					<b>1 107 278,90</b>			<b>5 645 686,06</b>
		<i>ЗТР</i>								5 277,28

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_